
Uchwała Nr IX/133/2019 
Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 30 maja 2019 roku 
 

 
 
w sprawie przekazania wg właściwości wniosku dotyczącego możliwości 
upublicznienia drogi wewnętrznej znajdującej się na działce nr 101. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2019 r., poz. 506) oraz w związku z art. 243 ustawy  
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 2096), Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
Przekazuje się Prezydentowi Miasta Leszna według właściwości, do rozpatrzenia 
wniosek z dnia 22 marca 2019 roku w sprawie możliwości nabycia drogi wewnętrznej 
znajdującej się na działce nr 101, stanowiącej własność wnioskodawców. 
 

§ 2 
Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna do przekazania wniosku  
i zawiadomienia wnioskodawcy o przekazaniu wniosku. 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

 
 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej Leszna 

 
Tomasz Malepszy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 

do uchwały Nr IX/133/2019 Rady Miejskiej Leszna z dnia 30 maja 2019 roku  
w sprawie przekazania wg właściwości wniosku dotyczącego możliwości 
upublicznienia drogi wewnętrznej znajdującej się na działce nr 101. 
 
 
W dniu 22 marca 2019 roku do Biura Rady Miejskiej wpłynął wniosek, w którym 
wnioskodawca zwraca się do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o rozważenie 
możliwości upublicznienia drogi wewnętrznej znajdującej się na działce nr 101. 
 
W trakcie dyskusji nad treścią wniosku podczas posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków  
i Petycji w dniu 10 kwietnia 2019 roku, członkowie Komisji uznali, że informacji w tym 
zakresie powinien udzielić – zgodnie z właściwością – Prezydent Miasta Leszna. 
Mając na uwadze treść złożonego wniosku Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miejskiej Leszna nie posiada kompetencji w zakresie realizacji wniosku, zaś jedyną 
formą działania w takiej sytuacji jest przekazanie wniosku zgodnie z właściwością na 
podstawie art. 243 k.p.a. Prezydentowi Miasta Leszna. 
 
Ponadto Radni zadeklarowali wsparcie właścicielom działek i rekomendują 
Prezydentowi Miasta Leszna skierowanie do Zarządu PKP apelu o zawarcie umowy 
do czasu ukończenia modernizacji drogi kolejowej do Jarocina i zwolnienie z opłat za 
jej użytkowanie. 
 
Wskazać należy, że organy zobowiązane do rozpatrywania wniosków mają obowiązek 
przestrzegania swej właściwości z urzędu. Zgodnie z art. 242 ust. 1 k.p.a. – wnioski 
składa się do organów właściwych ze względu na przedmiot wniosku. 


